
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 5 O 7
EXPEDIENTE N° 5721-008034/2015

NEUQUÉN, o 6 t\8R 70-15"'"\ l e; E

VISTO:
Las Resoluciones NO 0634/09, su modificatoria NO 0736/10, Resolución NO

1472/11 del Consejo Provincial de Educación de Neuquén, y la solicitud efectuada por
la Escuela Superior de Música de Neuquén; y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución N° 0634/09 se aprueban en el Nomenclador

Curricular Provincial los nuevos Planes de Estudio correspondientes al Nivel Terciario
"c,,>,.,,".···.,,·u ••.• la Escuela Superior de Música de la Neuquén;

Que por Resolución NO 0736/10 se rectifican las denominaciones
los Títulos que otorgaría la Resolución 0634/09 y se incorpora en el Nomenclador
rricular Provincial las Jefaturas de Departamento;

Que por Resolución NO 1472/11 se aprueban en el Nomenclador
Curricular Provincial los Diseños Curriculares de los Planes de Estudio N° 383, N° 384,
N° 385, N° 386, N° 387 Y N° 388;

Que la Escuela Superior de Música de Neuquén solicita la creación
de Horas Cátedra correspondientes a los Planes de Estudios N° 383, N° 384 Y un
cargo de Jefatura de Departamento;

Que se procederá a realizar el cierre de Horas Cátedra y un cargo
de Jefatura de Departamento, transfiriendo la misma cantidad de horas para la
implementación de los Planes mencionados en el párrafo anterior;

Que la Dirección Estético Expresiva, sugiere dar curso a lo
requerido por la Institución para el Ciclo Lectivo 2015;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN
RESUELVE

1°) CERRAR a partir del ciclo lectivo 2015, en la Planta Funcional de la Escuela
Superior de Música de Neuquén, Dirección General de Distrito Regional
Educativo 1, el siguiente cargo y horas cátedra, según se detalla:

CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T

E

G S
500-02-27 DAI - 6 Jefatura de Departamento de la 12

Formación en Música Vocal
o 1 344

S

row



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 5 O 7
EXPEDIENTE N° 5721-008034/2015

PLAN DE ESTUDIO NO 383
Profesorado de Educación Musical

AÑO 1
CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S S

383-01-11 DAI - 6 Flauta Dulce y Ensamble 3 E 1 8 591

PLAN DE ESTUDIO N° 388
Profesorado de Educación Musical con Orientación en Instrumento

AÑ04
CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S S

388-04-14 DAI - 6 Flauta Dulce IV 3 E 4 1 732

20) CREAR a partir del ciclo lectivo 2015, en la Planta Funcional de la Escuela
Superior de Música de Neuquén, Dirección General de Distrito Regional
Educativo I, el siguiente cargo y horas cátedra, según se detalla:

CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S

500-02-16 DAI - 6 Jefatura de Departamento en 12 E O 1
Tecnología de la Informática y la
Comunicación

PLAN DE ESTUDIO N° 388
Profesorado de Educación Musical con Orientación en Instrumento

AÑO 2
CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S

388-02-08 DAI - 6 Violín II 3 E 2 3

AÑ03
CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO ASIGNATURA HS T G S

388-03-19 DAI - 6 Clarinete In 3 E 3 2

3°) ESTABLECER que por la Dirección de Estético Expresiva se realizarán las
notificaciones pertinentes.

REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección General de Despacho;
Dirección Provincial de Administración; Dirección Provincial de Recursos
Humanos; Dirección de Sueldos y Sistemas Informáticos; Dirección General de
Plantas Funcionales y Bases de Datos; Departamento Centro de Documentación;
Dirección General de Distrito Regional Educativo I; GIRAR el Expediente a la
Dirección de Estético Expresiva a los fines indicados en el Artículo 3°. Cumplido,

HIVAR. ,j,úH;;¡~ GOi\líf'fJ,¡:"
p.r[";S¡aZTitB
Eri'lt:;;r,ióll


	Page 1
	Titles
	o 6 t\8R 70-15 
	ro 
	o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5



